UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE HUMANIDADES E LINGUAGENS
GRUPO DE INVESTIGAÇÃO LEITURA E VIDA

PROGRAMA PRESÍDIOS LEITORES

EDITAL DAEX/PROEX Nº 08/2024 DE 30 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DO PROGRAMA PRESÍDIOS LEITORES

RESULTADO FINAL

A DAEX/PROEX, conforme estabelecido no Edital 08/2024, torna público o Resultado do

Processo de Seleção de bolsistas para atuarem no Programa Presídios Leitores.

Candidato Resultado

Meyta Larissa Martins

Lima

Aprovada com bolsa

Luis Eduardo Silva da

Rocha

Aprovado com bolsa

Anderson Ronan de Lima
Rosas

Aprovado com bolsa

Thalia de Oliveira

Gondim

Aprovada com bolsa

Hilary Caterine

Furtado Arambulo

Aprovada com bolsa

Helena Santos do

Nascimento

Aprovada sem bolsa – cadastro de

reserva

Paulo Henrique

Pedrosa Evangelista

Aprovado sem bolsa – cadastro de

reserva

ATENÇÃO!

Os candidatos aprovados com bolsa devem, obrigatoriamente, iniciar as atividades na

próxima quarta-feira, dia 08 de maio de 2024, às 14:00 horas, no Observatório da

Leitura.

Profa. Dra. Maria José da Silva Morais Costa

Líder do Grupo de Investigação Leitura e Vida

Coordenadora do Programa Presídios Leitores

Pesquisadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Humanidades e Linguagens

Presidente da Comissão Avaliadora

mailto:gil.cel@ufac.br